
Městský úř
Resselovo náměstí 77 IČ: 00270211

Adresa pracoviště:

Č. j.:

Váš dopis ze dne:
znak a lhůta:

Počet listů:
Počet příloh:

Vyřizuje: Mgr. Eva Doležalová

Ve věci žádosti o poskytnutí – krádež batohu v domě na adrese 
Fibichova 51, Chrudim, specifikováno spisovou značkou Policie ČR 94861/PŘ –
předmětná věc odborem projednána, s jak byly věci 

edněny, prošetřeny a s

Věc nebyla projednána Odborem správním Městského úřadu Chrudim, kterému je žádost adresována, ale 
byla projednána Komisí pro projednávání přestupků města Chrudimi (dále jen KPPP), která je zvláštním 
orgánem města. Informaci poskytuje Odbor správní Městského úřadu Chrudim, který administrativně 
zajišťuje činnost KPPP.

Záležitost byla KPPP postoupena Policií ČR jako podezření ze spáchání přestupku konkrétního podezřelého 
(krádež) znečištění veřejného prostranství, 

veřejně přístupného objektu nebo veřejně prospěšného zařízení znečištění zákona č. 251/2016 Sb., 
o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

věci krádeže byl vyrozuměn konkrétní označený potencionální poškozený k možnému sdělení jeho 
záměru uplatnit nárok na náhradu škody v řízení o přestupku. Potencionální poškozený nárok neuplatnil. 

příkazním řízení věc krádeže konkrétního pachatele a uložila mu správní trest pokuty 
ve výši 10 000 Kč, přičemž hodnotila všechny okolnosti spáchání konkrétního přestupku

současné době je věc pravomocně uzavřena, příkaz o uložení pokuty je vykonatelný.

Přestupek podle § 5 odst. 1 písm. f) (znečištění veřejného prostranství, veřejně přístupného objektu nebo 
veřejně prospěšného zařízení znečištění) oznámený Policií ČR s
(stejným pachatelem jako ve věci krádeže) komisí řešen čímž se v odůvodnění výše uvedeného 
příkazu o uložení pokuty KPPP vyrovnala. Důvodem neřešení tohoto přestupku je, že objekt bytového 

Společenství vlastníků bytů domu 

IČO



domu nesplňuje zákonné podmínky pro naplnění pojmů, které specifikují naplnění skutkové podstaty, a 
žádného z pojmů veřejného prostranství, veřejně přístupn objekt nebo veřejně prospěšné zařízení
není možné pachatele za tento přestupkovém řízení postihnout. Protože se jedná o skutek, u 
kterého KPPP neshledala možnost postihu jako jiného přestupkového jednání, byla tato skutečnost 

významná přitěžující okolnost spáchání výše uvedeného přestupku krádeže
samotné jednání pachatele přestupku bylo komisí výslovně označeno za „naprosto zavrženíhodné, a 
společensky neakceptovatelné“ němu přihlédnuto při ukládání výše 

dotazům vzneseným policii a opakovaným povinnému subjektu sdělujeme:

Na žádost o informaci: „na dotaz bližší specifikace místa krádeže“ 
přesně neurčený byt poškozeného ží čp. 51, Fibichova ulice, 

Na žádost o informaci: „Jak je možné, že je šetřena krádež batohu zcela cizí osoby, která v domě 
už cca 1 měsíc neměla do pohledávat (byl jí vypovězen nájemní vztah a byla vystěhována) a navíc 

0 až 4:00 hodinu ranní (viz vyžádané a předložené záznamy z
kamer)“ 
Viz rozhodnutí o odmítnutí části informace čj. CR 025359/2024
Na žádost o informaci „Na vyžádaných záznamech z této doby jsme zjistili jiná závazná poručení 
pořádku a hygienických pravidel znečištěním chodeb zvratky a exkremen y a výtahu vymočením. 
Sledování pohybu této osoby i dotazem, u spoluvlastníků domu je prokázáno, že ta

í se žadatelem o prošetření krádeže batohu.“ 
Viz rozhodnutí o odmítnutí části informace čj. CR 025359/2024

přáním příjemného dne

Mgr. Eva Doležalová


		2024-04-04T13:36:16+0200




